M m m rem.

- rem non esse fraudalem licet, de hoc p̄cedat  
reclamatio.
- 10 Pendente iudicio absolutionis iuramenti  
coram iudice Ecclesiastico, poterit agi in  
iudicio seculari pro obseruantia contra-  
etus.
- 11 Ideo index Ecclesiasticus non poterit in hoc  
inhibere iudici laico, sed videas n. 2.
- 12 Nisi adhuc penderet iudicium de re princi-  
pali coram iudice Ecclesiastico.
- 13 Index Ecclesiasticus potest cognoscere de-  
dote, si coram ipso fiat iudicium de matri-  
monio.
- 14 Afferunt quādam cauthela per Autho-  
rem.

## ARGUMENTVM.

Resolutur difficultas, si pendente ap-  
pellatione circa absolutionem iu-  
ramenti, possit renuncians stare  
in iudicio pro rescissione renuncia-  
tionis, inde declaratur quando vna  
actio per alteram suspendatur in  
præjudicialibus.

## THEOREMA. C.

**E**X dictis in præcedenti Theoremate  
oritur resoluendum non inelegans  
dubium, quādam filia petiit absolui à  
iuramento, ad finem rescindendi renun-  
ciationem, prætestu quod enormissime  
fuit lēsa, qua absolutione obtenta, illa-  
que ad aures aduersarij peruenta, tam-  
quam grauatus recursum habuit apud  
Summum Pontificem per viam appelle-  
tationis, nihilominus renuncians com-  
paruit coram iudice competenti pro-  
dicta rescissione, aduersus quam petitio-  
nem fuit replicatum non posse de hoc  
tractari, stante quod pendebat applica-  
tio circa habilitationem iuramenti,  
proinde quousque non fuerit terminatū  
obstabant exceptio iuramenti, quoniam  
per appellationem interpositam habili-  
tatio fuit ad nihilum redacta, illaque  
pendente res iudicata ad terminos litis  
1 contestata reducitur, iuxta textum no-  
tabilem in cap. ad sedem de restitutione spo-  
liatorum, cap. venientes de iure iurando cap.  
1. de re iudicata, l. item damnum, C. de pro-  
curatoribus, l. 1. ff. finali, ff. ad Senat. Conf.  
Turpil. notant Baldus in l. tale pactum,  
§. pronocavit, ff. de paclis, Felinus, & alij in  
rubrica de appellationibus, Afflictus decis.  
188. num. 5. Capycius decis. 28. fine Giurba

decis. 49. num. 13. OJascus decis. 5. sub num.  
1. Antonius Faber in titulo Codicis de fru-  
ctibus, & litium, expensis definit. 75. Regens  
Capycius Galeota controveriarum illustri  
cap. 61. nu. 12, & seq. lib. 1. aliquae viden-  
di apud Franc. Mariam Prato obserua-  
tum iuris cap. 62. num. 11. & seq. imò iu-  
dicatum extinguit, l. finali in fine, ff. ad  
Turpilianum, cap. Pastoralis, §. præterea de  
officio de legati, cap. venientes de iure iuran-  
do, consequenter iuste videntur excipe-  
re aduersarij, ipsam non posse stare in  
iudicio pro rescissione renunciationis,  
quousq; non fuerit terminatum iudicium  
habilitationis iuramenti, eò magis, quia  
illud iudicium habilitationis iuramen-  
ti videtur præiudiciale huic secundo,  
nam si non objeauerit habilitationem  
non poterit stare in iudicio agendo pro  
rescissione, quia tamquam periura re-  
pelli poterit, faciunt ad hoc iura in l. si  
quis libertatem, ff. de petitione hæreditatis, l.  
quoniam, ff. ad legem Iuliam de adulterijs, l.  
si usum fructum, ff. de liberali causa, §. præ-  
iudiciales institut. de actionibus, vidēdi sunt  
ad materiam Dom. Reg. Sanfelicius decis.  
11. Balboa disquisit. 5. & ad saturatatem  
Doctissimus, & ingeniosissimus, Larrea decis.  
Granat. 64. per totam, & decis. 8. à num. 27.  
Salgadus de protest. Regia p. 2. cap. finali per  
totum, & de retentione bullarum p. 1. cap.  
11. num. 33. Fontanella tomo 2. decis. 334. à  
num. 15. cum sequentibus, qui omnia con-  
traria ad veram concordiam reducit, &  
facit decisio Præsidis de Franchis 512. per  
totam.